
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
1 

 

Edital N.º 008/2021 – CAp/UFRR                                                       Boa Vista- RR, 03 de março de 2021. 

 

 
 

 

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Roraima – CAp/UFRR no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Portaria n.º 345/GR de 24/04/2019 e alterada pela Portaria 594/GR de 

15/09/2020, e de acordo com o que estabelece a Resolução n.º 012/2003 – CUni de 17 de julho de 2003, 

resolve: 

 

 

 

Art. 1º Publicar a Homologação com a Lista dos nomes dos candidato(a)s Sorteados e Espera para o 6.º 

Ano do Ensino Fundamental,  Ano Letivo 2021, referente ao Edital n.º 046/2020 – CAp. 
 

 

 

 

  

 
Prof. Me. Wender Ferreira Lamounier 

Diretor do Colégio de Aplicação CAp/UFRR 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
2 

 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA O 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 

EDITAL N.º 046/2020   /  ANO LETIVO 2021 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  G753 VITÓRIA PRUDENTE DE ALMEIDA 

 

 

 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA LISTA DE ESPERA - PCD 

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ANO LETIVO 2021 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  T496 CLARA REBECA DE SOUSA CARMO 

2  S826 RAMSÉS RODRIGUES 

3  E437 GABRIEL ALEF CORDEIRO DE ARAÚJO 

4  G845 JOAO VICTOR MAIA DOS SANTOS 

5  G321 PEDRO DAVI PEREIRA CRUZ 

 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA O 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

EDITAL N.º 046/2020   /  ANO LETIVO 2021 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  P989 ANTONIO SOBRINHO EVANGELISTA DE FREITAS FILHO 

2  B352 PEDRO HENRIQUE DINIZ DIAS 

3  A211 FILIPE RIBEIRO SCHUCK 

4  G237 ISABELLE LIMA PIRES 

5  R415 ANA CAROLINA CARDOSO MAGALHAES 

6  U225 VINÍCIUS OLIVEIRA DA SILVA 

7  Q528 FERNANDA VIEIRA CAMPOS 

8  M643 DAVI GARCIA PASSOS 

9  Q162 MARIA EDUARDA COSTA DE LIMA 

10  A512 LARA ISABELLA DE LIMA SOARES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
3 

11  W464 LUIS GUSTAVO DE SOUZA GIL 

12  S412 JAMILY SANCHES DE FREITAS 

13  U922 INGRID NICOLY FLOR ALVES 

14  V643 JOÃO GUILHERME MACEDO PEREIRA 

 

 

 

 

CANDIDATOS SORTEADOS PARA LISTA DE ESPERA  

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ANO LETIVO 2021 

ORD. CÓDIGO DE 

INSCRIÇÃO  

NOME DO CANDIDATO 

1  A997 MARCOS ADOLPHO BRASIL SOUZA 

2  M298 LUIS GUILHERME DE SOUZA GIL 

3  N926 ANA CLARA LAMARÃO SADAMATSU  

4  Y718 YANNE REBECA OLIVEIRA DE MORAES  

5  L253 BRUNA GIOVANNA FREITAS BATISTA 

6  L485 HEITOR MAGNO OLIVEIRA DO RÊGO 

7  M161 NATHÁLIA FREIRE COUTINHO 

8  V578 CALINE FELIPA MARTINS PEREIRA 

9  D867 MARIA LUIZA SARMENTO RIZZO 

10  V252 YAGO MORÔNI PEREIRA PINHEIRO 

11  D964 ANA CECÍLIA ROCHA DA SILVA  

12  P129 ARTHUR GABRIEL OLIVIO MACHADO 

13  F834 ANDRÉ LUCAS FELIX MONTENEGRO 

14  H459 GUILHERME DE SOUZA LOBATO 

15  X392 CAMILA DE BRITO RAMOS 

16  L365 HELENA CARLA VIEIRA RIBAS  

17  G231 ANA JÚLIA PORTINANNI DOS SANTOS 

18  F955 SURIEL FRANÇA CRUZ DUARTE 

19  A565 JOÃO GUYLHERME RODRIGUES SILVA 

20  W997 ANA KAROLINA FRANÇA AVELINO DE OLIVEIRA 

21  J458 IGOR ARAUJO MANGUEIRA 

22  C851 SAULO MIGUEL MAFRA DOS SANTOS  

23  D915 LAYLLA HANNA ESBELL VIEIRA 

24  R548 PEDRO ENEAS AZEVEDO ROCHA MATOS 

25  V271 RAFAELA SASSO GAMA 

26  G617 AYSHA BEATRYZ PIRES SALES 

27  S232 RENATA IZABELLE DE CARVALHO BEZERRA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 
www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana Avenida Capitão Ene Garcez, CEP: 69.310-000 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

 Telefone: (95) 98416-1769   E-mail:  seletivocap.alunos@ufrr.br 
4 

28  N277 ADRIELLY MIRANDA CANDIDO  

29  N274 EMANUELL PABLO ABREU DE SOUSA 

30  P721 LUCAS DOS SANTOS MAIA 

31  Q832 MATEUS COSTA DE SOUSA 

32  N626 PIETRA CAMPELO PEREIRA LOPES 

33  M448 ANNA LETÍCIA LEVEL FONSECA 

34  Z974 CLAUBER URIEL RODRIGUES FERNANDO  

35  V448 ARTHUR GOTARDO HEINZEN MEIRA LOPES 

36  K494 LARA ISABEL PANDO GOMES 

37  D792 ARTHUR ARAÚJO TYMINSKI 

38  X288 MANUELA MORAES HAYD 

39  C398 NÁTHALY HELUAR DA SILVA COELHO GARCIA 

40  K833 ANA VITORIA LIMA DE ASSUNÇÃO 

 


